
گروه  علمی و آموزشــی - در 
فلات مشــرف به دره ای در مرکز چین، 
دو نفر از مقامات این کشــور در حالی 
که یک موشــک کوچک از پشت یک 
کامیون پرتاب می شــد، ایستاده بودند. 
این موشک حامل محموله ای از میله های 
یدید نقره که برای شــروع بارندگی در 
نظر گرفته شــده بود، به سمت ابرهای 
بالای شهرســتان زیگوی در اســتان 
هوبی حرکت می کرد. این فقط یکی از 
برنامه های چین علیه خشکسالی کنونی 
آن بود که بدترین رکورد در این کشــور 
به شمار می رود. استفاده از مواد شیمیایی 
برای بارش مصنوعــی باران از ابرها را 
باروری ابرهــا می نامند. مقامات چین 
علاوه بر موشک ها، پهپادهای بزرگی را 
نیز به آسمان استان سیچوان، یکی دیگر 
از مناطق مرکزی این کشور فرستاده اند. 
ایــن پهپاد به امید ایجاد بارندگی، یدید 
نقــره را به جــو پرتاب می کنــد. این 
افزایش فعالیت، واکنش چین نســبت 
به خشکســالی است که دریاچه ها را به 
کاســه هایی از گرد و غبار تبدیل کرده و 
شهروندان را در برخی مناطق برای فرار 
از دمای ۴۰ درجه سلسیوس و بالاتر به 

زیرزمین کشانده است. 
تبخیر رودخانه ها نیز باعث کاهش 
تولید انرژی آبی در سدها و کمبود برق 
شده است. ادل ایگل رئیس گروه فیزیک 
ابر در دانشگاه کالیفرنیا، دیویس با اشاره 
به اینکه چقدر برای دانشمندان دشوار 
اســت که بدانند آیا بارورســازی ابرها 
واقعا کار می کند یا خیر، گفت: اگر یک 
ابــر را بارور کنید و بعد ببینید که چقدر 
بــاران یا برف می بارد، نمی دانید اگر آن 
را بارور نمی کردید، چه اتفاقی می افتاد. 
ایگل یک پژوهش را که در سال ۲۰۱۹ 
انجام شد، یادآوری کرد که پژوهشگران 
در آن دریافتند انــواع خاصی از روش 
بارورســازی ابرهــا در صورت هدف 
قرار دادن ابرهای زمســتانی در مناطق 
کوهســتانی می توانند بــارش را تا ۲۰ 
درصد افزایش دهنــد. وی افزود: ایده 
اســتفاده از یدید نقره این اســت که به 
تشــکیل بلورهای یخ یا دانه های برف 
جدیــد در ابر کمک کند. ســپس، این 
دانه هــای برف باید رشــد کنند و طی 

بارندگی راحت تر ببارند. با وجود این، 
در مورد اینکه آیا بارورســازی ابرها در 
تابستان و زمانی که یخ کم است یا اصلا 
یخ در ابرها نیســت، اتفاق نظر وجود 
ندارد. ایگل ادامه داد: به علاوه، در وهله 
اول به ابرها نیاز دارید تا آنجا باشند. طی 
رویدادهای گرمای شدید ممکن است 
ابرها کمیاب باشــند زیرا آب کمتری 
روی زمین برای تبخیر شدن و رسیدن 
به جو بالا وجود دارد. در بهترین حالت، 
بارورســازی ابرها به عنوان یک اقدام 
برای کاهش خشکســالی، تا اندازه ای 
موثر خواهد بــو. پروژه انحراف آب از 
جنوب به شــمال )SNWDP(، یک 
تلاش مهندسی قابل توجه برای ساخت 
کانال ها و تونل هایی اســت که آب را از 
جنوب چین به شمال آن منتقل می کنند. 
فقط یک مشــکل وجــود دارد. 
خشکســالی کنونی، مناطق مرکزی و 
جنوبی چین را تحت تأثیر قرار می دهد؛ 
جایی که قرار است آب به صورت قابل 
اطمینان در دســترس باشد، نه مناطق 
شمالی که اغلب تحت تأثیر خشکسالی 
قرار دارند. گابریل کالینز پژوهشــگر 
مؤسسه جیمز بیکر در "دانشگاه رایس 
با بیان اینکه انتقال بیش از اندازه آب در 
آینده می تواند منجر به این شــود که دو 
بخش بزرگ از کشور در معرض کمبود 
آب فصلی قرار بگیرند، گفت: در واقع 
امــکان دارد که وضعیت خشکســالی 
تشدید شــود. وی افزود: اگرچه سایر 
فناوری هــا ماننــد نمک زدایی ممکن 
است وسوســه انگیز به نظر برسند اما 
بســیار گران هستند و احتمالا به مناطق 
ساحلی بسیار صنعتی محدود می شوند؛ 
جایــی که تقاضا آنها را از نظر اقتصادی 

مقرون به صرفه می سازد.
کالینــز اخیــرا با  گوپــال ردی، 
بنیانگذار سازمان ردی فور کلایمت که 
یک سازمان پژوهشی زیست محیطی 
اســت گفت: چین ذخایــر محدودی 
از آب زیرزمینــی قابل اســتفاده دارد 
که گاهی اوقات می تــوان از آنها برای 
کاهش خشکســالی استفاده کرد و این 
ذخایر در حال حاضر به ویژه در شمال 
کشور، بیش از اندازه مورد بهره برداری 
قرار گرفته اند. مشکل ساختاری به نظر 
من بســیار ترســناک تر از خشکسالی 
این فصل اســت. "ناتان فورسایت"، 
نیوکاسل"گفت:  "دانشگاه  پژوهشگر 
ذخایــر آب زیرزمینی، آخرین راه حل 
هستند زیرا پس از به پایان رسیدن، زمان 
بیشتری برای تکمیل آنها نیاز است. این 
ذخایر به تصفیه آب باران در اعماق زمین 
وابسته هستند. بیشتر باران ها به سادگی 
تبخیر می شــوند یا از بین می روند. پر 
کردن ذخایر در اصــل راه خوبی برای 
برنامه ریزی برای خشکســالی است. 
چین، توانایی قابل توجهی در این زمینه 
دارد و می تواند مخازنی را برای نگهداری 
آب باران بیشتر در مزارع بسازد یا پوشش 
گیاهی را بکارد که رطوبت را حفظ کند. 
براساس گزارش ها، هزاران سال است 
که کشاورزان چین از حوضچه هایی در 
مقیاس کوچک برای نگهداری آب در 
محل خود اســتفاده می کنند. گسترش 
اســتفاده از چنین مداخلاتی می تواند 
برای رسیدن به هدف کمک کند. یکی 
از جدی ترین اثرات خشکســالی سال 
جاری، تاثیر آن بر محصولات اســت. 
پیشــتر عکس هایی از مزارع پر از میوه 
و ســبزیجات مرده منتشــر شده اند که 

زیر نور شــدید خورشــید سوخته اند. 
ربکا نادین، در موسســه توسعه خارج 
از کشــور)ODI( که یک اندیشــکده 
امور جهانی است، استدلال می کند که 
چین کم و بیش در تلاش برای توســعه 
محصولات مقاوم در برابر خشکسالی، 
در جهان پیشتاز است. این تلاش ممکن 
است به زودی به مهندسی ژنتیک گندم 
و برنج نیز گســترش یابد. چین اخیرا 
اســتفاده از دانه های مقاوم به خشکی 
ســویا را تایید کرده اســت که توسط 
شــرکت آرژانتینی "Bioceres" به 
بــازار عرضه می شــوند. "آیگو دای"، 
پژوهشگر "دانشگاه ایالتی نیویورک در 
آلبانی")UAlbany( گفت: همه این 
مداخلات ممکن است تا حدودی برای 
بهبود شانس چین در نبرد با خشکسالی 
موثر باشند اما تهدید خشکسالی بیشتر 
ناشی از تغییرات آب و هوایی، بسیار زیاد 
است. این امکان وجود دارد که برخی از 
مناطق چین، به ویژه مناطق شــمالی در 
سال های آینده شــاهد بارش بیشتری 
باشند اما اگر روند کلی، به بروز شرایط 
گرم تر و خشک تر در مکان هایی منجر 
شــود که قادر به تطبیق سریع با کمبود 
آب نیســتند، همه چیز بســیار دشوار 

خواهد شد. 
فورســایت خاطرنشــان کرد که 
فوری تریــن کاری کــه هر کشــوری 
می تواند در واکنش به خشکسالی انجام 
دهد، کاهش تقاضــا و اطمینان از عدم 
هدر رفتن آب است اما در کشوری با ۱.۴ 
میلیارد نفر جمعیت که کارخانه های آن 
شب و روز برای تولید محصولاتی که به 
سراسر جهان ارسال می شوند، زحمت 
می کشــند، به وضوح محدودیت هایی 
برای این کار وجود دارد. کمبود آب در 
حال تبدیل شــدن به مشکلی است که 
همه ما تا اندازه ای با آن مواجه خواهیم 
شــد اما مقامــات چین بایــد از میزان 
خشکســالی که بلندپروازی های این 
کشور را تهدید می کند، کاملا آگاه باشند. 
فورسایت افزود: بزرگترین خطر برای 
برتری چین به عنوان ابرقدرت پیشرو در 
قرن حاضر، احتمالا آسیب پذیری های 
زیست محیطی آن است. مدیریت منابع 

طبیعی قطعا به نفع آنها خواهد بود.

گروه  علمی و آموزشــی - نیو 
ES7 از منظر ابعاد برابر با ۴۹۱۲ میلیمتر 
در طــول، ۱۹87 میلیمتر در عرض و 
۱7۲۰ میلیمتر در ارتفاع توســعه یافته 
اســت. فاصله بین محورهای آن نیز 

برابر با ۲۹6۰ میلیمتر است.
نیو)NIO( نام یک استارت آپ 
چینی اســت که از سال ۲۰۱۴ فعالیت 
خــود را در زمینــه تولید خودروهای 
الکتریکی مجهز بــه فناوری خودران 
آغاز کرده اســت. دفتــر مرکزی این 
کمپانی در شــانگ های قــرار دارد و 
حدود ۴ هزار کارمند)آمار سال ۲۰۱8( 

نیز در نیو مشغول به فعالیت هستند.
مدتی پیش کراس اوور EC6 را 
از این برند معرفی کردیم که جزئیاتش 
اینجا در دسترس قرار دارد. در مطلب 
امروز سراغ کراس اوور ES7 می رویم 

کــه مدل ۲۰۲۲ آن با قیمت 683۰۰ تا 
8۰ هزار دلار در بازار چین عرضه می 
شــود. این خودرو به مدت 3 سال یا 

۱۲۰ هزار کیلومتر گارانتی می شود.
نیو ای اس7 یک محصول گران 
قیمت است که البته در بحث طراحی 
جزئیات متفاوتــی را به نمایش نمی 
گــذارد اما کیفیت مونتاژ بالا به خوبی 
حس یک محصــول لوکس را انتقال 
مــی دهد. نیــو ES7 از منظــر ابعاد 
برابر با ۴۹۱۲ میلیمتر در طول، ۱۹87 
میلیمتر در عرض و ۱7۲۰ میلیمتر در 
ارتفاع توســعه یافته است. فاصله بین 
محورهای آن نیز برابر با ۲۹6۰ میلیمتر 

است.
همانطور که اشاره شد، کمپانی 
نیو در زمینــه خودروهای الکتریکی 
فعالیــت دارد و ای اس7 نیــز یــک 

الکتریکی خالص اســت که ۲ موتور 
الکتریکی با مجمــوع خروجی 6۴۴ 
اسب بخار اســتفاده می کند. گشتاور 
نیز 85۰ نیوتن متر محاسبه شده است.

انرژی مورد نیاز پیشرانه الکتریکی 
از بسته باتری لیتیمی 75، ۱۰۰ و ۱5۰ 
کیلووات ســاعت با توجــه به تریم، 
تامین می شــود. برد حرکتی خودرو 

نیز به ترتیب ۴85، 6۲۰ 

و ۹3۰ کیلومتر اعلام شده است.
شــاخص صفر تا ۱۰۰ کیلومتر 
برابر با 3.۹ ثانیه و بیشینه سرعت ۲۰۰ 
کیلومتر برساعت است. در این زمینه 
آمار نیو ای اس7 بسیار چشمگیر است.
ســامانه تمام چرخ الکتریکی در 

وضعیت فعال قرار دارد.

علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشی- صادق 
ســتاری فرد در نشســت مشــترک 
معاونــان تربیت بدنی و ســلامت و 
روسای هیات های ورزشی زورخانه 
ای وکشتی پهلوانی استان های منتخب 
در راستای اجرای طرح شهید طوقانی 
که در مرکز آموزشــی رفاهی منطقه 5 
برگزار شد، ضمن خداقوت به معاونان 
تربیت بدنی و سلامت استان ها اظهار 
کرد: در طرح شــهید ســلیمانی یک 
نهضتی را برمبنای ایجاد ۲۱۰۰ فضای 
ورزشی درون مدرسه ای آغاز کردیم؛ 
تامین منابع جذب مشــارکت خیرین 
باعث شــد کار بزرگی در طول تاریخ 
تعلیــم و تربیت و زیرســاخت های 
ورزشی ایجاد شــود که در این راستا 

8۰5 فضا در ۴ ماه ایجاد شد.
وی افزود: ایــن کار را فقط یک 
معلم می تواند انجــام دهد که روحیه 
ایثارگری و از خودگذشــتگی دارد و 
عمر خود را وقف تعلیم و تربیت کرده 
است. در طرح شهید خرازی نیز عنوان 
شد مجموعه های آموزش و پرورش 
در روزهای 5 شنبه و جمعه در اختیار 
مردم قرار بگیرد. این دو طرح در سند 
تحول دولت نیز مورد تاکید است. در 
اجرای هــر دو طرح نیز حوزه تربیت 
بدنی سربلند بیرون آمد که نتیجه تلاش 

شما دوستان است. 
معــاون وزیر آموزش و پرورش 
بیان کرد: در اجرای طرح ها و برنامه ها 
باید کار را مشــارکتی پیش ببریم و از 

نظرات و راهکارهای دوستان همچنین 
دانش علمی همکاران استفاده کنیم .

ستاری فرد اشــاره کرد: اجرای 
طــرح شــهید طوقانــی در صبحگاه 
مدارس ابتدایی و نامگذاری طرح های 
حوزه تربیت بدنی به نام شهدا برای ما 
برکت داشــت به عنوان مثال در طرح 
شــهید هادی ۱۴۰ هــزار فرهنگی در 
مســابقات فرهنگیان شرکت کردند و 
این مســابقات بعد از ۴ ســال برگزار 
شد. در مسابقات دانش آموزی تحت 
عنوان طرح شــهید شمســی پور ۱5 
رشته ورزشی برگزار شد که رشته های 
پایــه و مدال اور بودند. این شــهدا به 
کار ما برکت دادند و با مجاهدت شما 
عزیزان کار به بهترین شــکل ممکن 

پیش می رود.
وی افــزود: بــا حضــور وزیر 
آموزش و پرورش، با حضور در منزل 
شهید طوقانی کسب اجازه کردیم، این 
طرح را به نام این شــهید مزین کنیم. 
در کنــار موضوع ترویج فرهنگ ایثار 
و شهادت و زنده نگه داشتن یاد شهدا 

با اجرای طرح شهید طوقانی به دنبال 
خفظ و احیای ارزش های ملی مذهبی 

و فرهنگ عمومی کشور هستیم.
وی اضافــه کرد: مبتنی بر ســند 
تحــول بنیادین، آمــوزش و پرورش 
این وظیفه را برعهده دارد که نســبت 
به کســب شایســتگی های عمومی 
دانش آموزان، انتقال مفاهیم ارزشــی 
و ارزش هــای هویــت بخش، ملی و 

انقلابی اقدام کند.
معاون تربیت بدنی و ســلامت 
وزارت آموزش و پرورش گفت: مبتنی 
بر سند تحول بنیادین، تمام فعالیت های 
آموزش و پــرورش باید رنگ و بوی 
تربیتی به خود بگیرد و از محل اجرای 
این برنامه ها دانش آموز باید تجربیات 

تربیتی را کسب کند. 
ستاری فرد ادامه داد: همکاری ما 
با فدراسیون ورزش های زورخانه ای 
مورد توجه ســند تحول بنیادین است 
که آموزش و پرورش عوامل ســهیم و 
موثر در تعلیم و تربیت را شناسایی کند 
و به کار بگیرد در این صورت توفیقات 

زیادی کسب می شود.
ستاری فرد بیان کرد: نیاز است که 

از ظرفیت ســایر دستگاه ها در اجرای 
برنامه ها به بهترین شکل ممکن استفاده 
کنیــم. ایــن طرح یا اجــرای ورزش 
زورخانــه ای در مدارس هم می تواند 
به تحقق ســاحت زیستی بدنی، و هم 
به تحقق ساحت زیباشناختی و هنری 
و تحقق ســاحت اعتقادی، عبادی و 

اخلاقــی کمک کند. کمتــر برنامه ای 
داریم که سه ساحت سند را دربرداشته 

باشد.
معــاون وزیر آموزش و پرورش 
اظهار کرد: تربیت تمام ساحتی سیاست 
دولــت و آموزش و پرورش و تکلیف 
سند اســت. اجرای این طرح با تحقق 
اهداف این ســه ســاحت می تواند به 
تربیت تمام ساختی دانش آموز کمک 

کند. 
وی اضافــه کــرد: ورزش ابزار 
هویت بخش یک محیط تربیتی است. 
ورزش زورخانه ای دارای یک ریشــه 
کهــن و فرهنگ بومــی مذهبی قوی 
اســت این فرهنگ ملی و مذهبی در 
این ســال ها دســتخوش چالش های 
جدی است لذا نیاز است که نهادهای 
متولی فرهنگ ساز در کشور از جمله 
آموزش و پرورش در راســتای احیای 

این فرهنگ عمومی گام بردارند.
شتاری فرد تاکید کرد: لذا آموزش 
و پــرورش از این فرصــت به عنوان 
مدرســه کانون محله و یا از این تهدید 
به عنوان حضور رشــته های نوپدید 
در عرصه فرهنگی اجتماعی کشــور 
اســتفاده تا بتواند نسبت به احیای این 

ورزش بومی اقدام کند.
وی تصریــح کــرد: زیربناهای 
ســجایای اخلاقی در جامعه ورزش 
پهلوانی اســت. اجــرای این طرح در 
راستای توســعه جوانمردی، فتوت، 
بــزرگ منشــی و اقتــدا بــه مولای 
ورزشــکاران و پهلوانان امیرالمومنین 
علی )ع( اســت که با توجه به شروع 
کار مــدارس در صبحگاه، این طرح با 
اجرای ورزش باستانی و زورخانه ای 
که با بســم الله شــروع و بــا دعا ختم 
می شود، آثار تربیتی برای دانش آموزان 

به همراه دارد.
معــاون وزیــر ادامــه داد: ذائقه 
جوانــان امروز مــا در عرصه ورزش 
دچار تغییرات جدی شــده اســت؛ 
رشــته های ورزشــی وجود دارد که 

سنخیتی با نظام فرهنگی کشور ندارند 
یا ســلامت جوانان را تهدید می کنند 
لذا حکمرانی کشــور مکلف است از 
فرهنگ غنی بومی، ملی و ارزش های 
دینی خود صیانت کنــد این صیانت 
بــرای نهادهای حاکمیتی یک تکلیف 

است.
ســتاری فرد بیان کرد: آموزش 
و پــرورش نمی تواند نســبت به این 
تغییرات بی توجه باشد لذا اجرای این 
طرح حایز اهمیت اســت این طرح از 
جهت احیای فرهنگ عمومی کشــور 
و اعتلای ارزش ملی و مذهبی کشــور 

می تواند موثر باشد.
وی ادامــه داد: اجرای این طرح 
را از شــهرهای مذهبی و دارای غنای 
فرهنگی شــروع کردیــم؛ اصفهان، 
یزد، مشــهد، فارس، قم، شهر تهران و 
شهرستان های اســتان تهران از جمله 
این شهرهاســت. امیدوارم با شناختی 
کــه از همکارانم دارم ایــن طرح در 
راستای کسب شایستگی های فرهنگی 
و عمومی دانش آموزان به خوبی اجرا 

شود.
بــه گــزارش روابــط عمومی 
معاونت تربیت بدنی و سلامت، معاون 
تربیت بدنی و سلامت با اشاره به تاکید 
وزیر آموزش و پــرورش درباره احیا 
و تقویت فعالیت ها گفت: این رشــته 
بایــد با گفتمان ســازی احیا و با اقدام 
جــدی و مجاهدانه تقویت شــود تا 
ورزش زورخانــه ای به روزهای اوج 
خود برگردد و فرهنگ ایرانی اسلامی 

تقویت شود.

اجرای ورزش زورخانه ای 
در صبحگاه مدارس ابتدایی

معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش گفت: مبتنی بر سند تحول بنیادین، تمام فعالیت های
 آموزش و پرورش باید رنگ و بوی تربیتی به خود بگیرد و از محل اجرای این برنامه ها دانش آموز باید

 تجربیات تربیتی را کسب کند. 

اجــرای ایــن طــرح را از شــهرهای مذهبــی و دارای غنــای فرهنگــی شــروع کردیم؛ 
اصفهــان، یزد، مشــهد، فارس، قم، شــهر تهران و شهرســتان های اســتان تهــران از جمله 
ایــن شهرهاســت. امیــدوارم با شــناختی کــه از همکارانــم دارم این طرح در راســتای 
کســب شایســتگی های فرهنگــی و عمومــی دانش آمــوزان بــه خوبــی اجرا شــود.
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ساخت دست سوم برای افراد ناتوان!
گروه علمی و آموزشی-محققان دانشگاه رایس آمریکا در مطالعه اخیرشان از توسعه یک بازوی سوم که می تواند به افراد دارای ناتوانی جسمی کمک کند، 
خبر داده اند. همه می توانند گهگاهی از دست کمکی استفاده کنند، اما برای افرادی که دارای معلولیت جسمی هستند این ابزار مفیدتر است. محققان دانشکده 
مهندسی جورج آر براون دانشگاه رایس اخیرا در حال کار بر روی توسعه دستگاهی هستند که می تواند به عنوان سومین بازوی افراد عمل کند. نیروی این بازو 
توسط هوا و قدرت راه رفتن فرد تامین می شود.این اندام اضافی قادر است اشیای کوچک را بگیرد و آنها را در حین حرکت کاربر به همراه داشته باشد. این ابزار 
نمونه اولیه یک بازوی رباتیک واقعی نیست، بلکه یک تکه پارچه است که زباله های کاربر را در زمانی که استفاده نمی شود در برمی گیرد. این ابزار از آنجا که 
مجهز به یک پوشش الاستومری است می تواند اشیای لغزنده را نیز بردارد.دنیل پرستون طراح دستگاه های رباتیک می گوید نسخه های پیشرفته این بازو می توانند 
حسگرهایی داشته باشند که می توانند پیش بینی کنند کاربر می خواهد چه کاری را انجام دهد یا بردارد. در حال حاضر، دستگاه قدرت خود را از راه رفتن کاربر 
می گیرد. محققان دانشگاه رایس همچنین پیراهنی با یک فعال کننده دم مانند متصل به زیر بغل کاربر ایجاد کرده اند که منبسط می شود و به کاربر امکان می دهد 
چیزی به وزن ۱۰ پوند را بردارد. آنوپ راجاپان نویسنده اصلی این مطالعه و دانشجوی مقطع فوق دکتری دانشگاه رایس، در یک بیانیه دانشگاهی گفت: آمار 
سرشماری نشان می دهد که حدود ۲5 میلیون بزرگسال در ایالات متحده وجود دارد که بلند کردن وزن ۱۰ پوندی با بازوهای خودشان امری دشوار برایشان است.
یک بازوی رباتیک که ۲۰ دلار قیمت داردســومین بازو دو جز اساســی دارد. اول، پمپ های پارچه ای که در کف کفش کاربر تعبیه شــده است و فشار هوا 
را جمع آوری می کند. در مرحله بعد، محرک های پنوماتیکی است که از نیرو در زمانی که کاربر نیاز به کمک دارد استفاده می کنند. پمپ ها همچنین حاوی فوم 

پلی اورتان سلول باز هستند که این پمپ ها به آن ها کمک می کند تا شکل خود را پس از هر مرحله ای که کاربر انجام می دهد، حفظ کنند.
آزمایش های آزمایشــگاهی نشــان می دهد که این دســتگاه معادل سه وات برق و بازده تبدیل انرژی بیش از ۲۰ درصد تولید می کند. این بدان معناست که 
این دستگاه ساده که با نیروی هوا کار می کند در واقع از دستگاه های الکترومغناطیسی، پیزوالکتریک و تریبوالکتریک فعلی که سعی در تولید انرژی از راه رفتن 
دارند، بهتر عمل می کند.علاوه بر این، محققان می گویند تمام اجزای این دســتگاه در مجموع ۲۰ دلار قیمت دارند. همچنین مونتاژ آن آســان و تمیز کردن آن 
بدون ترس از خراب شدن در ماشین لباسشویی آسان است. راجاپان خاطرنشان کرد که محققان در حال کار بر روی پیش بینی چگونگی عملکرد دستگاه های 
کمکی با افراد با وزن، قد و سرعت راه رفتن متفاوت هستند. نویسنده مطالعه گفت: یکی از راه های پیشبرد این امر، استفاده از این مدل برای بهینه سازی عملکرد 

برای گروه های کاربری خاص است.

چین برای مقابله با خشکسالی به فناوری متوسل می شود

نیو ES7؛ شاسی بلند بسیار باکیفیت چینی


